

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

Secretaria de
Infraestruturas e
Obras Públicas



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BDI Serv. = 20,73%

RECUPERAÇÃO DO CAMPO - RUA ALMIRANTE MOURÃO - Bairro: FAZENDA COUTOS

ENCARGOS SOCIAIS NÃO DESENERGADOS: 114,47% (HONRISTAS) / 70,91% (MENSALISTAS)
DATA BASE: SINAPI (04/2022) NÃO DESENERGADO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
01			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.397,65
01.01	SEINFRA	COMP 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (REF SINAPI 74209/1)	M2	6,00	423,42	511,19	3.087,14
01.02	SEINFRA	COMP 02	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO (REF SINAPI 73859/2)	M2	45,62	1,99	1,92	87,59
01.03	SINAPI	100982	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M ³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_072020	M3	5,70	9,62	11,61	66,18
01.04	SINAPI	95975	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MAXKM), AF_072020 (DMT=15,6KM)	MAXKM	57,57	2,54	3,07	176,74
02			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					7.235,24
02.01	SEINFRA	COMP 05	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	UND.	1,00	5.992,91	7.235,24	7.235,24
03			CAMPO					151.358,15
03.01	SINAPI	100575	PISO	M2	456,15	0,14	0,17	77,55
03.01.01	SINAPI	100323	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA AF_112019	M3	45,62	166,58	201,11	9.174,64
03.01.02	SINAPI	100323	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MEDIA) APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESURA DE 10 CM - AF_072019	M3	54,74	137,69	166,23	9.099,43
03.01.03	ORSE	4909/ORSE	PO DE PEDRA	M3				
03.01.04	SINAPI	100973	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M ³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M ³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_072020	M3	60,21	9,43	11,38	685,19
03.01.05	SINAPI	95975	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: MAXKM), AF_072020 (DMT=15,6KM)	MAXKM	319,11	2,54	3,07	979,67
03.01.06	SEINFRA	COT 01	MANUA DRENANTE COM ALTURA DE 10 MM; FABRICAÇÃO EM CAMADAS TERMICAMENTE SODADAS; COMPOSTAS DAS CAMADAS: FILME IMPERMEÁVEL, NÚCLEO DE FILAMENTOS TRIDIMENSIONAIS DE POLIPROPILENO (NÃO RÍGIDOS), NÃO TECIDO PERMEÁVEL	M2	456,15	66,60	79,20	36.127,08
03.01.07	SEINFRA	COT 02	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE INSUMOS DE GRAMA SINTÉTICA DO TIPO FIBRILADO, ALTURA MÍNIMA 43MM, DTEX MÍNIMO 8.600, MÍNIMO DE 150 PONTOS POR METRO LINEAR, CONFORME ESPECIFICAÇÃO INCLUSIVE FRETE.	M2	456,15	162,54	196,23	89.510,31
03.02			PIHTURA					1.430,80
03.02.01	SEINFRA	COMP 04	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE CAMPO, EM GRAMA SINTÉTICA, COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO, E-SCM, APLICAÇÃO MANUAL (REF. 10256 SINAPI)	M	116,42	10,18	12,29	1.430,80
03.03			EQUIPAMENTO					4.273,48
03.03.01	ORSE	2431/ORSE	TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO	PAR	1,00	3.539,70	4.273,48	4.273,48
04			LIMPEZA DE OBRA					1.943,20
04.01	SEINFRA	COMP 03	LIMPEZA FINAL DA OBRA (REF. SINAPI 9637)	M2	456,15	3,53	4,26	1.943,20
			TOTAL GERAL					163.934,24

Claudia Miranda
Diretora de Engenharia
SEINFRA
Mat. 3166025